Совет
сельского поселения      «Нерица»

	[image: ]
	«Неридз»
сиктовмöдчöминса
Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

от 00.00.2023 года № ПРОЕКТ
с.Нерица, УстьЦилемский р-н, Республики Коми

	О внесении изменений в решениеСовета сельского поселения «Нерица»от 06 ноября 2014 года №3-18/73«Об установлении налога на имуществофизических лиц на территории сельскогопоселения«Нерица»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации.

Совет сельского поселения «Нерица» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица 06 ноября 2014 года №3-18/73 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нерица» следующее изменение:
1.1. В п. 2 слова «исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения» - исключить.
1.2. Подпункта а пункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
1.3. Подпункта г пункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
г) гаражей и машино – мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пп. 2 п. 1 ч. 2 ст. 406 НК РФ
1.4. Пп. 1 п. 2 дополнить следующим содержанием «в соответствии сч.3 статьи 406 Налогового кодекса»
1.5. Пункт 2 дополнить подпунктом 4) следующего содержания»
4) налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 НК РФ.
2. Решение совета сельского поселения «Нерица» от 24 ноября 2022 г. № 5-9/42 отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликованияи распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Нерица»	                С.К. Бабиков

image1.png